РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГАУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНСАМБЛЬ ТАНЦА «ВАЙНАХ»

Чеченская Республика, г. Грозный,
уж Шейха Али Митаева, 6

Тел.: 22-25-7]

ПРИКАЗ

« 02 » сентября 2015 г. № 18 -и

О разработке и утверждении
Кодекса этики и служебного поведения
работников ГАУ ГАТ «Вайнах»

В соответствии с Федеральный законом от 25 декабря 2015 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 4 Протокола
поручений Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова (совещание от 03
августа 2015 года), в целях установления этических норм и правил,
обеспечения достойного осуществления своей профессиональной
деятельности, установления единой нравственной основы поведения
работников ГАУ ГАТ «Вайнах» и повышения статуса учреждения

1. В срок до 10 сентября 2015 года разработать и утвердить Кодекс этики и
служебного поведения работников ГАУ ГАТ «Вайнах», далее- Кодекс.
(Приложение 1).
2. Ответственным за разработку Кодекса назначить Эхаева Р.Ю.
3. Менеджеру по рекламе Товсултанову Д.В. разместить данный Кодекс на
официальном сайте учреждения. ^4^=^—-^^
3. Эхаеву Р.Ю. обеспечить ознакомление работников ГАУ ГАТ «Вайнах» с

ПРИКАЗЫВАЮ:

1а оставляю за собой.

Директор А.Б.Гайсумов

7

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № ЧН -ос

« о г,. » с^ишти 2015 г.

О разработке Кодексов этики и служебного
поведения работников сферы культуры и
искусства Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ
«О противодействии коррушщи» и во исполнение пункта 4 Протокола

поручений Главы Чеченской Республики Р. А. Кадырова
(совещание от 3 августа 2015 года № 01-38),

1. Руководителям государственных учреждений, подведомственных
Министерству культуры Чеченской Республики:

разработать и утвердить локальными нормативно-правовыми актами
Кодексы этики и служебного поведения работников вверенных им
учреждений в срок до 10 сентября 2015 года;

включить в перечень основных принципов и правил этики и
служебного поведения работников учреждений соблюдение традиционных
этнических норм менталитета чеченского народа.

2. Ответственность за исполнение пункта 1 настоящего приказа
возложить на Департамент организационной работы и кадровой политики
Министерства культуры Чеченской Республики (Исаков И.В.).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений
культуры Чеченской Республики разработать в срочном порядке и
утвердить локальными нормативно-правовыми актами Кодексы этики и
служебного поведения работников муниципальных учреждений культуры
Чеченской республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Х-Б.Б. Дааев